２０２５年９月１日
所属長  様

岐阜県高等学校体育連盟水泳専門部
部 長  渡 部 彰 規

（ 一 社 ） 岐 阜 県 水 泳 連 盟
会 長  加 藤 哲 久

第５９回岐阜県高等学校新人水泳競技大会競泳競技（競技役員派遣依頼）

平素は本連盟に対し深いご理解と、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記大会を下記のように開催いたします。
つきましては、        様 を 競技役員としてご依頼申し上げますので、ご

多忙中恐縮に存じますが派遣方ご高配賜りますようお願い申し上げます。
暑い時期となりますので、熱中症予防対策にご協力ください。

記

■日 時   ◎令和７年９月６日（土）  開門７：４５（プール入水は８：００）
           部顧問集合・準備、役員集合 ７：１５（役員専用入り口から入場）
                  競技役員主任会議    ８：１５
                部顧問会議・全体打ち合わせ ８：３０
                      開始式     ９：４５
                      競技開始   １０：００
                      競技終了   １６：００ 予定
                       閉門    １６：５５

       両日ともに、開門時は１階自動扉は開閉しません。

プログラム販売は致しません

■場 所   長良川スイミングプラザ  岐阜市長良福光大野 2675-28

■持ち物 ・ 競技役員指定ポロシャツ＋ズボン（持ってない部顧問は、基本白い無地のポロ

シャツ・紺、黒のスラックス等、メーカーロゴは 40 ㎠以内の衣服等を使用して

ください。）
・  プールサイド用上靴 （上靴等、スリッパは禁止）

     ・ 競技役員手帳＋競技役員規則をご持参ください。
     ・ 県水連派遣役員は旅費受領印の印鑑が必要ですので必ず持参してください。

・  県水連派遣役員には旅費・日当・弁当を用意します。
      ・ 駐車券を配布した人のみ駐車場をご利用ください。

（注意：場所は駐車券を参照してください。）
     ・ 貴重品は男女更衣室ロッカー上部・下部をご利用ください。
     ・ 各自で雨天用のカッパをご準備ください。（マーク等にご注意ください）
     ・ 各自で熱中症要望対策をご準備ください。

■連絡先 岐阜県立岐阜商業高等学校 内 糸井 統   携帯電話 080-5120-9802

別紙   県高校新人大会 参加注意事項（部顧問・競技役員様 ご覧ください）
    ＜駐車場について＞

・県水連競技役員の割り当ては各日の駐車券が入っている方のみとします。
         ・車のダッシュボードに見えるように置いてください。
         ・学校顧問の駐車場の割り当てはありません。有料駐車場をご利用ください。

      ・駐車場開門時間（両日ともに）大会開門 30 分前～17:00 まで

    ＜服装等について＞
      ・県水連競技役員：競技役員指定ポロシャツ＋ズボン＋白系の靴

・部顧問：上記指定のものがない場合は、基本白い無地のポロシャツ＋紺、黒等

のスラックス等を着用してください。
・短パン可（岐阜県水泳連盟から許可をいただきました）
・競技役員無資格者は積極的に競技役員資格の受講をお願いします 058-215-1007
県水連へ連絡してください

・競技役員資格の無い部顧問への県水連競技役員服の貸し出しはありません。
・競技役員服以外はブランドロゴマーク１つのみ。40CM２以内の服等を使用して

ください。暑い場合もあります、帽子もご用意ください。（マークについては同）
・プールサイドは床が破損している場所があり危険です。顧問はプールサイド用

上靴をご持参ください。選手は必ず、上靴、スリッパ等使用してください。
    ・アリーナ内（プールサイド内）は選手・競技役員・部顧問・許可コーチのみが

入れます。日本水泳連盟商標違反のない服装、水着の着用をお願いします。（選

手・役員・顧問・スイミングコーチともに）
    ・雨天用のかっぱをご準備ください。透明・白・黒・紺等で華美でないもの。マ

ークの大きさ、マーク数等にご注意願います。（上記記載と同様）

 ＜水着等について＞
   ・日本水泳連盟使用可能水着の着用をお願いします。
   ・重ね着の禁止。（サポーター・パットも禁止。レース終了後の発覚も失格）
   ・水着 / キャップ / ジャージ等 着用ルールを確認してください。
   ・WA / FINA マークがはがれている場合は、事前申請用紙（県水連ホームペー

ジにあります）に記入の上、水着と確認します。

＜貴重品等について＞

   ・部顧問、県水連競技役員は各更衣室ロッカーを割り当てします。選手については

各校顧問で管理してください。選手は更衣室で更衣のみを行うこと。更衣のみで荷

物を置きっぱなしにしないこと。

 ＜AD カードについて＞
   ・部顧問には AD を貸し出しします。いつでも首からぶら下げて下さい。以下Ａ～

E にも申請があれば貸し出しします。
   ・選手、県水連競技役員以外の出入りをお断りする場所もあります。当日会議室ホ

ワイトボード表示等をご確認ください。

＜部顧問様＞  各校のスタンド配置を別紙に記しました。（別紙）
  ・学校受付時に部顧問 AD を配付します。撮影許可申請書、弁当代を提出の事

・選手はスタンド２階から入場する。＜開門時間７時４５分＞

  ・飛込みプール前ピロティには、各校ストレッチマット１枚まで可能。（学校名を

記入する）。常駐は禁止。ストレッチ・トレーニング場とする。
  ・２５m ガラス前ピロティは使用できます。
  ・トレーナーズベットは事前に申請して下さい。

   ・撮影許可証は顧問が取りまとめ、初日受付時に提出する事。おつりの無いように。
   ・申請書は４月にメールで配信してあります。（県水連ホームページのものを使用

しない）
・１階自動ドアは解放しません。
・棄権選手がいる場合はリぞりリューションへ提出してください。（用紙は県水連

ホームページにあります）（リレー締め切り時間は当日指示します）
・引率顧問は競技役員を割り当ててありますので、業務を行ってください。業務説

明は当日行います。

別紙 新型コロナ感染防止対策・食中毒防止対策・熱中症防止対策について

＜体調管理について感染防止対策について＞
・体調管理を十分に行い、少しでも体調に不安のある方は参加を控えてください。

   ・当日は暑さ対策、食中毒対策も万全にしてください。密をさけ、ソーシャルディ

スタンスを保つ事。各学校で消毒を持参し、適時消毒をする事

 ＜選手について＞
   ・W-UP は男女別にレーンを分けます。ダッシュレーンは男女で分けません
   ・更衣室のロッカーは使用禁止です。更衣のみとする
   ・２５ｍ室内プール使用できません。
   ・飛び込みプールを使用できますが、深さがあるため注意する事。遊ぶことのない

ようにする事。
   ・プールサイドはプールサイド用シューズ、スリッパ等を活用する
   ・各場面で消毒薬を使用しながら防止対策を心がける
   ・感染症防止対策のみならず、暑さ対策も重視して体調管理を十分に行う事

 ＜会場への入場について＞
   ・入場についてはスタンド２階入り口からとする。
   ・プールサイドへの入場は以下 A～E（AD 必要）と選手のみが許可されます。
      A 学校長認知書記載 記載顧問
      B 各学校マネージャー1 名まで（申請制※ 荷物番として）
      C 各学校選手所属スイミングコーチ（申請制※ 当日リゾリューションへ）
      D 各学校トレーナー（申請制※ 事前（9/5 まで）に糸井まで連絡する）
      E 大会役員・競技役員
      F 保護者 / 応援 OB 等 →各学校指定スタンドで応援してください。
   不審者を見かけた場合は本部へ報告してください。
   F はスタンドにて応援をしてください。プールサイドには降りられません。
   C コーチ席の設置はありません。Ｗ－ＵＰ時以外は５０ｍプールサイドで応援・コ

ーチング等はできません。
 ＜その他＞
   何かあればリゾリューションデスクへ。